PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 27 мая 2010 года
№ 753-IV ДГ
О внесении изменений в решение городской Думы от 26.10.2005   № 504-III ГД «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                     (в редакции от 05.04.2010), Законом Российской Федерации от 09.12.1991       № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции от 28.11.2009) Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 504-III ГД «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменения, изложив пункт 1 решения в новой редакции:
«1. Установить на территории города ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования имущества в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения/ тип использования объекта налогообложения
	Ставка налога (в процентах)

	До 300 000 рублей (включительно)

	жилые строения и помещения
	0,1

	нежилые строения, помещения и сооружения
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)

	жилые строения и помещения
	0,11

	нежилые строения, помещения и сооружения
	0,3

	Свыше 500 000 рублей

	жилые строения и помещения
	0,31

	нежилые строения, помещения и сооружения
	1,0

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Положения настоящего решения в части установления ставки налога на нежилые строения, помещения и сооружения (кроме гаражей) суммарной инвентаризационной стоимостью свыше 500 000 рублей в размере 1,0 процента вступают в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров

«01» июня 2010 г.

2